

# СТАНОВИЩЕ

**от проф. д-р Магдалена Златкова Гарванова**

ръководител на катедра “Информационни системи и технологии” и зам.-декан по научноизследователската и международната дейност към факултет “Информационни науки”, Университет по библиотекознание и информационни технологии,  
ПН 4.6 “Информатика и компютърни науки”

## **относно:**

конкурс за **професор** в област на висше образование 4. Природни науки, математика и информатика, ПН 4.6 “Информатика и компютърни науки” (Информатика), обявен от ШУ “Епископ Константин Преславски” в ДВ, бр. 100 от 01.12.2023 г.

### **1. Информация за конкурса**

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра “Компютърна информатика” към Факултета по математика и информатика на Шуменския университет “Епископ Константин Преславски” съгласно Решение на ФС на ФМИ (Протокол № ФД-02-04/23.01.2024 г.).

В състава на научното жури участвам като външен член съгласно Заповед на Ректора на ШУ „Епископ Константин Преславски“ с № РД-16-013/30.01.2024 г., на основание чл. 29а от ЗРАСРБ и чл. 78 от Правилника за развитие на академичния състав в ШУ “Епископ Константин Преславски”.

За участие в конкурса е подал документи доц. д-р инж. Красимир Митков Кордов. На първото заседание на научното жури бях избрана да подготвя становище и получих пълен комплект документи за участие в конкурса.

### **2. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност**

Според ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав в ШУ “Епископ Константин Преславски” кандидатите за заемане на академичната длъжност “професор” трябва да отговарят на определени критерии и условия.

В отговор на тези условия доц. д-р инж. Красимир Кордов е предоставил диплома за ОНС “доктор” с № Д-083 от 20.10.2015 г., с което изпълнява чл. 29 (1) точка 1 от ЗРАСРБ и покрива показател А от ППЗРАСРБ.

Доц. Кордов отговаря на чл. 29 (1) точка 2, тъй като е заемал академичната длъжност “доцент” в същото висше училище от месец март 2017 г. до момента, което е повече от изискуемите две години в закона.

Той отговаря на чл. 29 (1) точка 3, тъй като е представил три равностойни публикации в специализирани научни издания, с което изпълнява изискванията на показател В. Една от публикациите е с IF и Q3, а останалите 2 са с SJR.

Кандидатът отговаря на чл. 29 (1) точка 4, тъй като е предоставил и други оригинални научноизследователски трудове, с което изпълнява изискванията на показател Г. Предоставени са 6 научни публикации, 1 от които е с IF и Q2, а 5 са в издания, които са реферирани и индексирани в Web of Science и Scopus и са с SJR.

Предоставените по конкурса научни трудове не са използвани от кандидата в предишни процедури за придобиване на ОНС “доктор” и за заемане на АД “доцент”.

Доц. Кордов отговаря на чл. 29 (1) точка 5, тъй като изпълнява минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3, съответно на изискванията по чл. 2б, ал. 5.

В направената справка се вижда, че кандидатът е предоставил доказателствен материал за 579 точки при минималните национални изисквания от 550 точки.

Доц. Кордов отговаря на чл. 29 (1) точка 6, тъй като няма доказано плагиатство или недостоверност на представените научни данни в научните трудове. Като потвърждение на това твърдение е изготвена справка за 13 цитирания на 1 научна публикация, с което се изпълнява показател от група Д. Показатели от група Е са покрити с предоставени справки за 6 участия в национални научноизследователски проекта, 1 учебник и 1 учебно пособие.

От направения анализ се вижда, че доц. д-р инж. Красимир Кордов изпълнява минималните национални изисквания за АД “професор” в област 4. Природни науки, математика и информатика, ПН 4.6 Информатика и компютърни науки.

### **3. Оценка на учебно-преподавателската дейност**

Доц. Кордов чете лекции в ШУ “Епископ Константин Преславски” по 15 учебни дисциплини, свързани с тематиката на конкурса. Бил е научен ръководител на 1 докторант и 14 успешно завършили дипломанти (бакалаври и магистри). Член е на 4 научни

организации – 2 в страната и 2 в чужбина. Носител е на 3 престижни национални научни награди.

#### **4. Оценка на приносите на кандидата**

Приемам постиженията на кандидата и смятам, че те имат значим научен и научно-приложен приносен характер в областта на информационната сигурност и защита на информацията, проектирането, разработването и тестването на алгоритми и иновативни софтуерни решения.

#### **5. Критични бележки и препоръки**

Нямам критични бележки, а по-скоро препоръка доц. Кордов да продължава да публикува резултатите от своята научноизследователска дейност в престижни издания, индексирани в световните бази данни с научна информация Scopus и Web of Science.

#### **6. Лични впечатления от кандидата**

Познавам лично доц. Кордов и убедено мога да кажа, че той е перспективен млад учен с огромен потенциал за бъдещо развитие, с доказани професионални качества като вдъхновяващ преподавател и всеотдаен към академичния живот специалист.

#### **7. Заключение**

Доц. д-р инж. Красимир Кордов изпълнява всички изисквания на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и специфичните критерии на ШУ “Епископ Константин Преславски” за заемане на академичната длъжност “професор”, въз основа на което давам категорично **положителна оценка** за неговия избор на академичната длъжност “професор” по ПН 4.6 Информатика и компютърни науки. Предлагам на научното жури също да подкрепи кандидатурата на доц. Кордов за заемане на академичната длъжност “професор” по професионално направление 4.6 Информатика и компютърни науки (Информатика) за нуждите на катедра “Компютърна информатика” към ШУ “Епископ Константин Преславски”.

Дата: 01.03.2024 г.

гр. София

Подпис:



/проф. д-р Магдалена Гарванова/